
 

 
 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số:          /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Hà Tĩnh, ngày      tháng 02 năm 2023 
 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ Khoa học và Công nghệ năm 2023 
 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Nghị quyết số 95/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND tỉnh Hà 

Tĩnh về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; 

Căn cứ Chương trình số  21 /CTr-UBND ngày 19/01/2023 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: số 37/2015/QĐ-UBND ngày 

12/8/2015; số 02/2019/QĐ-UBND ngày 09/01/2019; số 16/2022/QĐ-UBND ngày 

30/6/2022 về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở 

Khoa học và Công nghệ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực hiện 

nhiệm vụ năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ.  

Điều 2. Văn phòng, Thanh tra Sở và các phòng chuyên môn, đơn vị trực 

thuộc Sở căn cứ vào Kế hoạch này và Kế hoạch phân bổ dự toán thu, chi ngân 

sách nhà nước năm 2023 để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao đảm bảo 

chất lượng, đúng thời gian quy định. 

Giao Văn phòng theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện nhiệm vụ của từng 

phòng, đơn vị, định kỳ hàng tháng báo cáo Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng, Thủ trưởng các 

đơn vị trực thuộc và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Bùi Quang Hoàn 



2 
 

 
 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

 

                                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

KẾ HOẠCH 

TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ NĂM 2023 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-SKHCN ngày     tháng 02 năm 2023 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ)       

 

I. CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM (THEO CHƯƠNG TRÌNH KHUNG CỦA UBND TỈNH) 

 
TT Nội dung nhiệm vụ Thời gian 

hoàn thành 

Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp 
Lãnh đạo phụ trách 

1 
Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng khoa 

học và công nghệ tỉnh Hà Tĩnh 
Tháng 4 

Phòng Quản lý 

 khoa học 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

2 Chương trình ứng dụng và phát triển công nghệ cao Tháng 6 
Phòng Quản lý 

 khoa học 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

3 
Nghị quyết về một số nội dung và mức chi cho hoạt 

động khoa học và công nghệ 
Tháng 6 Văn phòng tổng hợp 

Các phòng: QLCN-

CN, TTTK KHCN và 

ĐMST xây dựng 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

4 

Kế hoạch thực hiện Quyết định số 569/QĐ-TTg 

ngày 11/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê 

duyệt Chiến lược phát triển khoa học, công nghệ và 

đổi mới sáng tạo đến năm 2030 

Tháng 9 Văn phòng 
Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

 

 

 



3 
 

 
 

 

II. CÁC NHIỆM VỤ THƯỜNG XUYÊN, CHỦ YẾU 

TT Nội dung nhiệm vụ 
Thời gian 

hoàn thành 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp Lãnh đạo phụ trách 

1 
Xây dựng Nghị quyết của Đảng ủy về tăng cường lãnh 

đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị năm 2023 
Tháng 02 Văn phòng Đảng ủy 

Văn phòng, các 

phòng, đơn vị 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

2 

Tham mưu văn bản triển khai thực hiện NQ 

95/2022/NQ-HĐND về một số chính sách phát triển 

khoa học và công nghệ tỉnh Hà Tĩnh đến năm 2025 

Tháng 02 Văn phòng tổng hợp 

Các phòng: QLCN-

CN, TTTK KHCN và 

ĐMST, Chi cục TĐC. 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

3 
Tham mưu ban hành hệ thống TCVN ISO 9001:2015 

tại cơ quan Văn phòng Sở 
Tháng 02 Văn phòng 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

4 
Xây dựng phương án tự chủ tài chính giai đoạn 2023-

2025 theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP 
Tháng 02 Văn phòng Các đơn vị sự nghiệp 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

5 
Xây dựng quy hoạch cán bộ lãnh đạo phòng, lãnh đạo 

các đơn vị 
Tháng 02 Văn phòng 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

6 
Tham mưu ban hành Quyết định về quy chế luân 

chuyển cán bộ  
Tháng 3 Văn phòng 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

7 

Tham mưu thay thế quyết định 57/2015/QĐ-UBND 

ngày 23/11/2015 của UBND tỉnh về quy định định 

mức xây dựng, phân bổ và quyết toán kinh phí đối với 

nhiệm vụ KH và CN có sử dụng ngân sách Nhà nước  

Tháng 4 Văn phòng Các phòng. đơn vị 
Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

8 Xây dựng đề án vị trí việc làm Tháng 4 Văn phòng 
Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

9 

Kiểm tra công tác Cải cách hành chính năm 2023 

- Đợt 1 

- Đợt 2 

 

- Tháng 6 

 - Tháng 10 

 

Văn phòng 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

10 Xây dựng ISO điện tử cơ quan Văn phòng Sở Tháng 12 Văn phòng 
Các phòng, Chi cục 

TĐC 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

11 

Rà soát, tham mưu ban hành hệ thống biểu mẫu thực 

hiện nhiệm vụ nghiên cứu, ứng dụng khoa học và công 

nghệ cấp tỉnh 

Tháng 02 
Phòng Quản lý Khoa 

học 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 



4 
 

 
 

TT Nội dung nhiệm vụ 
Thời gian 

hoàn thành 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp Lãnh đạo phụ trách 

12 Thiết kế định hình xây dựng nhà nuôi trồng Nấm Tháng 02 
Phòng Quản lý Khoa 

học 

Trung tâm nghiên cứu 

phát triển nấm và Tài 

nguyên sinh vật 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

13 
Rà soát, đánh giá kết quả hoạt động của các tổ chức 

Khoa học và Công nghệ 
Tháng 05 

Phòng Quản lý Khoa 

học 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

14 

Triển khai nhiệm vụ nghiên cứu, ứng dụng khoa học 

và công nghệ cấp tỉnh 2023. 

- Nhiệm vụ chuyển tiếp 

 

 

- Nhiệm vụ triển khai mới 

 

 

- Hoàn 

thành theo 

HĐ đã ký 

- Tháng 7 

Phòng Quản lý Khoa 

học 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

15 
Phân bổ và giao 100% kinh phí do Sở chủ trì thực 

hiện theo Điều 12, Nghị quyết 51/2021/NQ-HĐND 
Tháng 7 

Phòng Quản lý Khoa 

học 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

16 

Tham mưu UBND tỉnh phê duyệt nhiệm vụ nghiên 

cứu, ứng dụng khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 

2024 

Tháng 9 
Phòng Quản lý Khoa 

học 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

17 

Xây dựng nội dung và mức chi cho hoạt động đánh giá 

hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, 

đề tài nghiên cứu khoa học; Hội đồng xét công nhận 

sáng kiến. 

Tháng 5 
Phòng TT- TK KH,CN 

và ĐMST 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

18 

Tham mưu Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm 

vi ảnh hưởng của sáng kiến cấp tỉnh, đề tài nghiên cứu 

khoa học: 

- Đợt 1: 

- Đợt 2: 

 

 

 

Tháng 7 

Tháng 12 

Phòng TT- TK KH,CN 

và ĐMST 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

19 
Nâng cấp Cổng thông tin điện tử Sở Khoa học và Công 

nghệ 
Tháng 8 

Phòng TT- TK KH,CN 

và ĐMST 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

20 
Tổ chức cuộc thi Ý tưởng khởi nghiệp sáng tạo tỉnh 

Hà Tĩnh lần thứ 5 năm 2023 
Tháng 10 

Phòng TT- TK KH,CN 

và ĐMST 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

21 
Xuất bản Tập san Thông tin KH&CN; Bản tin 

KH&CN với nông nghiệp nông thôn; đảm bảo chất 
Tháng 12 

Phòng TT- TK KH,CN 

và ĐMST 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 



5 
 

 
 

TT Nội dung nhiệm vụ 
Thời gian 

hoàn thành 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp Lãnh đạo phụ trách 

lượng, đúng thời hạn. Cập nhật thông tin đầy đủ, kịp 

thời lên Cổng Thông tin điện tử Sở KH&CN;  

22 

Xây dựng nghị quyết Một số nội dung và mức chi cho 

hoạt động thẩm định, cho ý kiến về công nghệ, Hội 

đồng thẩm định cấp GCN Doanh nghiệp KHCN và Tổ 

chức hoạt động KHCN. 

Tháng 5 Phòng QLCN-CN 
Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Huy 

Trọng, Phó Giám đốc 

23 
Tham mưu chủ trương triển khai Kế hoạch Diễn tập 

Ứng phó sự cố an toàn bức xạ và hạt nhân. 
Tháng 6 Phòng QLCN-CN 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Huy 

Trọng, Phó Giám đốc 

24 
Rà soát, đánh giá các tổ chức hoạt động KHCN và 

doanh nghiệp khoa học công nghệ trên địa bàn tỉnh. 
Tháng 7 Phòng QLCN-CN 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Huy 

Trọng, Phó Giám đốc 

25 
Thu thập số liệu, tính toán chỉ số “tốc độ đổi mới công 

nghệ” trên địa bàn tỉnh năm 2023 
Tháng 11 Phòng QLCN-CN 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Huy 

Trọng, Phó Giám đốc 

26 

Tham mưu triển khai các chính sách hỗ trợ về phát 

triển thị trường KHCN, doanh nghiệp KHCN và sở 

hữu trí tuệ theo Nghị quyết số 95/2022/NQ-HĐND 

năm 2023 

Tháng 11 Phòng QLCN-CN 
Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Huy 

Trọng, Phó Giám đốc 

27 

Giám sát việc thực hiện Kết luận số 40/KL-SKHCN 

ngày 14/11/2022 của Giám đốc Sở KH và CN về An 

toàn bức xạ và hạt nhân; đo lường phương tiện đo 

nhóm 2 

Tháng 3 Thanh tra Sở 

Phòng QLCN-CN, 

Chi cục TĐC, các 

phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

28 

Triển khai Kế hoạch thanh tra Khoa học và Công nghệ 

năm 2023 theo Quyết định số 46/QĐ-SKHCN ngày 

12/12/2022 của Giám đốc Sở KH và CN. 

Tháng 12 Thanh tra Sở 
Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

29 
Kiểm tra tiêu chuẩn, đo lường chất lượng trước, trong 

và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. 
Tháng 3 Chi cục TĐC 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

30 

Thanh tra, kiểm tra việc chấp hành pháp luật và các 

quy định kỹ thuật về đo lường trong định lượng hàng 

đóng gói sẵn và TCCL và ghi nhãn hàng hóa thuộc 

trách nhiệm quản lý (thực hiện theo Kế hoạch đã được 

phê duyệt). 

Tháng 6 Chi cục TĐC 
Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

31 
Thực hiện xây dựng Quy chuẩn kỹ thuật địa phương 

tỉnh Hà Tĩnh năm 2023 
Tháng 6 Chi cục TĐC 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 



6 
 

 
 

TT Nội dung nhiệm vụ 
Thời gian 

hoàn thành 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp Lãnh đạo phụ trách 

32 

Xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án “Tăng cường, đổi 

mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam 

nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai 

đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên 

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. 

Tháng 6 Chi cục TĐC 
Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

33 
Lựa chon các doanh nghiệp tham gia Giải thưởng chất 

lượng Quốc gia năm 2023. 
Tháng 11 Chi cục TĐC 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

34 
Xây dựng kế hoạch và thực hiện việc hỗ trợ doanh 

nghiệp theo Nghị quyết 95/2022/NQ-HĐND 
Tháng 11 Chi cục TĐC 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

35 

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị xây dựng, áp 

dụng, duy trì, cải tiến HTQLCL theo TCVN ISO 

9001:2015 đảm bảo chất lượng và tiến độ. Kiểm tra 

viêc triển khai áp dụng hệ thống quản lý theo TCVN 

ISO 9001. Rà soát, thẩm định quy trình nội bộ TTHC 

của tỉnh. 

Tháng 12 Chi cục TĐC 
Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

36 
Xây dựng và vận hành Cổng truy xuất nguồn gốc theo 

Kế hoạch  
Tháng 12 Chi cục TĐC 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

37 

Xây dựng và phê duyệt Đề án vị trí việc làm sau khi 

có Quyết định phê duyệt Đề án kiện toàn các đơn vị sự 

nghiệp công lập của UBND tỉnh  

Tháng 6 
Trung tâm ứng dụng 

tiến bộ KHCN 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

38 

Đa dạng hóa sản phẩm hàng hóa, dịch vụ: có thêm ít 

nhất 1 sản phẩm mới được thị trường chấp nhận; tăng 

doanh thu và thu nhập cho CBVC và người lao động 

lên tối thiểu 10% so với năm 2022 

Tháng 12 
Trung tâm ứng dụng 

tiến bộ KHCN 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

39 

Hoàn thành đảm bảo mục tiêu, tiến độ và hiệu quả các 

nhiệm vụ khoa học công nghệ chuyển tiếp và các 

nhiệm vụ trong kế hoạch năm 2023 

Tháng 12 
Trung tâm ứng dụng 

tiến bộ KHCN 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Bùi Quang Hoàn, 

Giám đốc 

40 

Phê duyệt Đề án vị trí việc làm sau khi có Quyết định 

phê duyệt Đề án kiện toàn các đơn vị sự nghiệp công 

lập của UBND tỉnh  

Tháng 6 
Trung tâm Kỹ thuật 

TĐC 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Huy 

Trọng, Phó Giám đốc 



7 
 

 
 

TT Nội dung nhiệm vụ 
Thời gian 

hoàn thành 
Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp Lãnh đạo phụ trách 

41 

Thực hiện kiểm định, hiệu chuẩn phương tiện đo trên 

địa bàn Hà Tĩnh, giám định đo lường và chất lượng 

sản phẩm hàng hoá (theo đề án được duyệt) 

Tháng 12 
Trung tâm Kỹ thuật 

TĐC 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Huy 

Trọng, Phó Giám đốc 

42 
Thiết lập, duy trì, bảo quản và sử dụng hệ thống chuẩn 

đo lường, thực hiện liên kết chuẩn. 
Tháng 12 

Trung tâm Kỹ thuật 

TĐC 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Huy 

Trọng, Phó Giám đốc 

43 
Đào tạo tập huấn nghiệp vụ; duy trì hệ thống quản lý 

ISO/IEC, tham gia học tập kinh nghiệm. 
Tháng 12 

Trung tâm Kỹ thuật 

TĐC 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Huy 

Trọng, Phó Giám đốc 

44 
Tăng thu nhập cho CBCNVC và người lao động trên 

15% so với năm 2022. 
Tháng 12 

Trung tâm Kỹ thuật 

TĐC 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Nguyễn Huy 

Trọng, Phó Giám đốc 

45 

Phê duyệt Đề án vị trí việc làm sau khi có Quyết định 

phê duyệt Đề án kiện toàn các đơn vị sự nghiệp công 

lập của UBND tỉnh  

Tháng 6 
Trung tâm nghiên cứu 

PT Nấm và TNSV 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

46 

Đưa vào sản xuất ít nhất 01 giống nấm mới có năng 

suất, chất lượng phù hợp với điều kiện thời tiết tại Hà 

Tĩnh; có thêm ít nhất 02 sản phẩm mới đưa vào thị 

trường; tăng thu nhập cho CBVC và người lao động 

lên trên 10- 15% so với năm 2022. 

Tháng 12 
Trung tâm nghiên cứu 

PT Nấm và TNSV 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

47 

Hoàn thành đảm bảo mục tiêu, tiến độ và hiệu quả các 

nhiệm vụ khoa học công nghệ chuyển tiếp và các 

nhiệm vụ trong kế hoạch năm 2023 

Tháng 12 

Trung tâm nghiên cứu 

PT Nấm và TNSV 
Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

48 Phát triển  mới 05 - 10 cơ sở sản xuất nấm trên địa bàn Tháng 12 
Trung tâm nghiên cứu 

PT Nấm và TNSV 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

49 
Cung cấp bịch giống nấm các loại cho thị trường tăng 

trên 5% 
Tháng 12 

Trung tâm nghiên cứu 

PT Nấm và TNSV 

Các phòng, đơn vị liên 

quan 

Đ/c Phan Trọng Bình, 

Phó Giám đốc 

50 Xây dựng trang Website các đơn vị Tháng 10 

Trung tâm Ứng dụng 

TB KHCN; Trung tâm 

TĐC; Trung tâm Nấm 

Các phòng, đơn vị 
Giám đốc, các Phó 

Giám đốc 

 

                                                                                                                           SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 


		2023-02-16T16:15:02+0700


		sokhoahoc@hatinh.gov.vn
	2023-02-16T18:01:15+0700


		2023-02-16T18:01:41+0700


		2023-02-16T18:01:55+0700




